
 

P I E L G R Z Y M K A DO W Ł O C H: 
DO ŚWIĘTEGO FRANCISZEKA Z ASYŻU W JUBILEUSZ UPAMIĘTNIENIA 800 

ROCZNICY ŚMIERCI ŚWIETEGO 1226 - 2026  ORAZ DO ŚWIĘTEGO ANTONIEGO  

Z PADWY – PATRONA RZECZY I LUDZI ZAGUBIONYCH 

Św Antoni z Padwy jest patronem rzeczy i ludzi zagubionych 

Termin: 04.10.2026 – 11.10.2026 
Padwa > Ferrara > Bolonia > Wenecja > Asyż > Perugia > Chiusi della Verna 

 

PROGRAM RAMOWY PIELGRZYMKI 
 

Dzień I 04.10.2026 niedziela : Gdańsk – Bolonia - Padwa 
Planowany wylot w godzinach południowych: Gdańsk – Warszawa – 
Bolonia. Planowany przylot do Bolonii w godzinach wieczornych. 
Odebranie bagaży i przejazd do hotelu**** w okolice Padwy – 
zakwaterowanie, nocleg. 

 

Dzień II 05.10.2026 poniedziałek: Padwa - Ferrara 
Śniadanie. Przejazd do Padwy do Bazyliki św. Antoniego - msza św. 
Po mszy św., rozpoczniemy zwiedzanie Padwy: spacer z przewodnikiem po 
mieście, gdzie odkryjemy najważniejsze zabytki i pomniki m.in.: Pratodella 
Valle, największy plac w Padwie i jeden z największych w Europie, który z 
78 posągami jest albumem ważnych postaci Padwy, następnie przejdziemy do 
średniowiecznego serca historycznego centrum miasta: wybrane atrakcje 
turystyczne m. in., place: Piazza delle Erbe, Palazzo della Ragione, zwany także  
„il Salone”, to ikoniczny zabytek architektoniczny w sercu Padwy, miasta o bogatej 
historii i kulturalnej spuściźnie z największą bezsłupową salą w Europie. Wewnątrz, 
na długości ponad 80 metrów, rozciąga się przestronna hala, której drewniany dach 
wsparty jest na potężnych arkadach oraz Pałac Bo, znany jako Palazzo del Bo, jeden 
z najbardziej znaczących zabytków Padwy - siedziba Uniwersytetu w Padwie, 

jednego z najstarszych na świecie ( obiekty zwiedzane z zewnątrz ). Po zwiedzaniu 
czas wolny. Przejazd do miejscowości Ferrara, spotkanie z przewodnikiem, 
zwiedzanie pięknej , a nie odkrytej jeszcze przez turystów Ferrary m. in. : Katedra św. Jerzego (XII-XIII w. ) o architekturze 
romańsko-gotyckiej, Zamek rodziny Estów ( Castello Estense ) zwany również Zamkiem św. Michała będący symbolem miasta, 
Ratusz miejski, Pałac Diamentowy ( Palazzo dei Diamanti ). To właśnie ze względu na swoją zachwycającą renesansową zabudowę 
została wpisana na listę dziedzictwa przyrodniczego i kulturalnego UNESCO. Powrót do hotelu, obiadokolacja – nocleg. 

 

Dzień III 06.10.2026 wtorek: Wenecja 
Śniadanie. Po śniadaniu wyjazd do Wenecji, do miasta które położone jest na licznych bagnistych wyspach na Morzu Adriatyckim. 
Wokół Wenecji znajduje się Laguna Wenecka wpisana na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Jest to miasto, które słynie z 
urokliwych kanałów, wspaniałych pałaców, kościołów oraz bogatej historii. Poznamy najważniejsze miejsca, które trzeba zobaczyć. 
Zwiedzanie miasta rozpoczniemy od przepłynięcie statkiem wycieczkowym w kierunku placu św. Marka. Przejście do . Bazyliki św. 
Marka – msza św. Po mszy św. indywidualne zwiedzanie Bazyliki, następnie spotkanie z przewodnikiem i spacer po wybranych 
atrakcjach turystycznych Wenecji, m.in Plac św. Marka, Pałac Dożów, Most Westchnień, Ponte Rialto. Czas wolny. Powrót do 
hotelu – obiadokolacja, nocleg. 
 

Dzień IV 07.10.2026 środa: Bolonia - Perugia 
Śniadanie. Po śniadaniu przejazd do Bolonii - msze św., następnie zwiedzanie miasta. Panoramiczny spacer z przewodnikiem po 
Starym Mieście, który pozwala na zwiedzenie Piazza Maggiore (Placu Głównego) ze swoimi budynkami miejskimi, a wśród nich: 
Ratusz, Bazylika Świętego Petroniusza m.in.z Kaplicą Trzech Króli ( wejście ), jest najważniejszym i największym kościołem Bolonii 
a szóstym co do wielkości w Europie. dalsze zwiedzanie Bolonii m.in. Fontanna Neptuna z rzeźbami wykonanymi przez 
flamandzkiego artystę Giambologna, Pałac Króla Enzo i Sala Borsa (dawna Giełda)kościół Świętego Dominika z monumentalnym 
Grobem Świętego Dominika, założyciela Zakonu Dominikanów, Czas wolny. Po zwiedzaniu Bolonii przejazd do Perugi - przejazd do 
hotelu**** - zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg. 
 

Dzień VI 08.10.2026  czwartek: Asyż 
Śniadanie, przejazd do historycznego centrum Asyżu, gdzie naszą pielgrzymkę rozpoczniemy od mszy św. w Bazylice Della 
Spogliazione – w miejscu, gdzie św. Franciszek obnażył się z szat oraz z życia bogatego człowieka i oddała się posłudze Bogu,  oraz 
gdzie spoczywa św. Carlo Acutis – głęboko wierzący nastolatek, który w erze cyfrowej pokazał, że świętość jest nie tylko możliwa,  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Morze_Adriatyckie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Laguna_Wenecka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lista_%C5%9Bwiatowego_dziedzictwa_UNESCO


 
ale i pilnie potrzebna. Carlo Acutis (1991–2006) – geniusz komputerowy zmarł w wieku zaledwie 15 lat, ale pozostawił po sobie  
dziedzictwo, które przemawia dziś do młodych na całym świecie. Następnie przejście do Bazyliki św. Klary – modlitwa przed 
krzyżem św. Damiana i przed relikwiami św. Klary. Następnie spacer uliczkami Asyżu w kierunku Piazza della Comune, gdzie 
proponujemy czas wolny ( na dobrą włoską kawę i degustacje lokalnych produktów ). Kolejnym punktem programu będzie 
zwiedzanie Bazyliki św. Franciszka – modlitwa w kaplicy z relikwiami św. Franciszka, ( uzalezniona od możliwości organizacyjnych 
związanych z obchodami trwającego Jubileuszu Roku Świetego Franciszka ). Po zakończonym zwiedzaniu proponujemy 
indywidualny czas wolny na indywidualne modlitwy, chwile zadumy oraz na spacery wąskimi uliczkami historycznego centrum 
Asyżu. Obiadokolacja w centrum Starego Miasta. Powrót do hotelu, nocleg. 
 

Dzień VII  09.10.2026  piątek: Asyż 
Śniadanie, przejazd do Bazyliki Matki Bożej Anielskiej - msza św. Po mszy św. zaprosimy Państwa na zwiedzanie Bazyliki Matki 
Bożej Anielskiej: m.in. Porcjunkula – miejsce założenia zakonu i śmierci św. Franciszka, ogród różany. Następnie przejdziemy do 
Kościoła św. Damiana – miejsca nawrócenia św. Franciszka. Czas na chwilę zadumy i modlitwę, przejazd i przejście do Pustelni – 
Eremo delle Carceri. Czas na wspólną modlitwę. Powrót do historycznego Centrum Asyżu - obiadokolacja, powrót do hotelu – 
nocleg. 
 

Dzień VII  10.10.2026  sobota:  Perugia 
Śniadanie, po śniadaniu przejazd na mszę św. Następnie zwiedzanie Perug,i stolicy regionu Umbria - miasto związane z życiem św. 
Franciszka, który w czasie walk miedzy miastami Asyżem i Perugią dostaje się na rok do niewoli. Perugia nazywane jako miasto 
papieży. W IX wieku stała się częścią Państwa Kościelnego, tutaj odbywały się konklawe oraz pogrzeby papieży. Jej historyczne 
centrum niewiele się zmieniło w ciągu ostatnich 400 lat. Wciąż mnóstwo tu brukowanych uliczek, pięknych placów i kościołów. 
Zwiedzanie miasta m.in. przejdziemy do Katedry św. Wawrzyńca ( wejscie ) – majestatyczne, gotyckie sanktuarium, którego historia 
sięga XIII wieku. Jednym z najcenniejszych skarbów katedry jest relikwiarz Świętego Pierścienia, przechowywany w Cappella del 
Santo Anello. Wg legendy jest to pierścień zaręczynowy użyty przez Józefa podczas zaręczyn z Maryją. Relikwiarz ten, wykonany z 
pięknym, złoconym srebrze, jest uważany za arcydzieło sztuki złotniczej. Spacer ulicami starego miasta oraz czas wolny na 
pamiątkowe zakupy, zdjęcia. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg 
. 
Dzień VIII 11.10.2026 niedziela: Chiusi della Verna – Bolonia ( port lotniczy ) 
Śniadanie, przejazd do Chiusi della Verna to niewielka miejscowość we Włoszech położona w prowincji Arezzo na terenie 
włoskiego Parku Narodowego Foreste Casentinesi, gdzie w pobliżu miasteczka na południowym stoku Góry Alwernii, na 
wysokości 1128 metrów n.p.m. znajduje się Sanktuarium w La Verna. Jest to ważne miejsce z życia św. Franciszka, którego 
początki sięgają roku 1213, a w roku 1224 na dwa lata przed śmiercią na górze Alweria dokonała się stygmatyzacja św. Franciszka. 
Msza św. w Sanktuarium La Verna. Po mszy sw. przejazd na lotnisko w Bolonii. Odprawa biletowo – bagażowa i wylot do kraju. 
Powrót do Gdańska ( lotnisko ) w godzinach wieczornych. 
 

 

Cena podstawowa : 

 

Zgłoszenia na pielgrzymkę przyjmuje w biurze Parafii ks. Marek Styn 

lub telefonicznie: +48 604 915 325 oraz u organizatora wyjazdu: Biuro Fides Tour 
nr Tel. 571 322 438; 517 460 748, e-mail: fidestour.sk@gmail.com 

Cena obejmuje: 

• Bilety lotnicze ( linie rejsowe PLL LOT ); • transfer autokarowy z lotniska do hotelu okolice Padwy • transfer 

autokarowy z Perugii na lotnisko w Bolonii 

• opłatę za bagaż: rejestrowany / os. 1 szt. do 20 kg do 158 cm. I bagaż podręczny / os. 1 szt. do 8 kg do 118 cm. 

• zakwaterowanie w hotelach o standardzie 4* 7 noclegów: 1. okolice Padwy 3 noce ( hotel z zapleczem spa z basenami 
termalnymi czynne do 23:00 i salami fitness ); 2. Perugia 4 noce  

• Wyżywienie HB ( śniadania i obiadokolacje ) 7 śniadań w hotelu ( bufet ); 6 obiadokolacji standard ( serwowane do stolika ) 

• opiekę duchową kapłana • opiekę pilota 

• ubezpieczenie NNW ( 30 000 zł. ); KL i Assistance + choroby przewlekłe 250 000 zł. 

• opłatę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy 

Cena nie obejmuje: 

Opłaty za usługi polskojęzycznego przewodnika opłat za wstępy i rezerwacyjne do zwiedzanych obiektów, opłat miejscowych tzw. 

Taxa turystyczna , opłaty za transfer autokarowy: Padwa - Ferrara – Wenecja- La Verna – Perugia - Asyż - Pustelnia – Eremo delle 

Carceri , opłatę za system słuchawkowy Tour Guide, opłaty miejskie tzw. wjazdowe do Bolonia – Ferrara – Wencji - Asyżu – 

Perugia, parkingi, zwyczajowych napiwków oraz innych opłat związanych z realizacją programu, razem: 370 Euro/os. 
płatne na miejscu u pilota grupy. 
Dodatkowych ubezpieczeń: od kosztów rezygnacji ( 3,5% - 4% ceny imprezy ). Napoi do obiadokolacji - płatne wg. karty menu. 
UWAGA!!!: 
Organizator dopuszcza możliwość niewielkich zmian w programie pielgrzymki bez szkody dla atrakcyjności programu. 

5595,00 zł. / os 

mailto:fidestour.sk@gmail.com

